Постановление Правительства РФ от 2 июля 2020 г. N 972
"О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 2 июля 2020 г. N 972

Изменения,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

……………….

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2017 г.
N 1607 "О создании территории опережающего социально-экономического развития
"Котовск" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 350):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Установить, что особый правовой режим осуществления

предпринимательской деятельности на территории опережающего развития действует
при осуществлении видов экономической деятельности, предусмотренных
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014
(КДЕС Ред. 2), по перечню согласно приложению.";

б) приложение к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 22 декабря 2017 г. N 1607
(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации
от 2 июля 2020 г. N 972)

Перечень

видов экономической деятельности, предусмотренных Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2),
при осуществлении которых действует особый правовой режим осуществления

предпринимательской деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития "Котовск"

1. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Растениеводство

и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях"

garantf1://74238884.0/
garantf1://74238884.0/
garantf1://71744016.0/
garantf1://71744016.2/
garantf1://70550726.0/
garantf1://71744016.1000/
garantf1://71744016.1000/

2. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
пищевых продуктов"

3. Все виды экономической деятельности, включенные в группу "Производство
безалкогольных напитков; производство минеральных вод и прочих питьевых вод в
бутылках"

4. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
текстильных изделий"

5. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
одежды"

6. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
кожи и изделий из кожи"

7. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Обработка
древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство
изделий из соломки и материалов для плетения"

8. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
бумаги и бумажных изделий"

9. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность
полиграфическая и копирование носителей информации"

10. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
химических веществ и химических продуктов" (за исключением производства
взрывчатых веществ)

11. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях"

12. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
резиновых и пластмассовых изделий"

13. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
прочей неметаллической минеральной продукции"

14. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
металлургическое"

15. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования"

16. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
компьютеров, электронных и оптических изделий"

17. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
электрического оборудования"

18. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
машин и оборудования, не включенных в другие группировки"

19. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов"

20. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
прочих транспортных средств и оборудования"

21. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
мебели"

22. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство
прочих готовых изделий"

23. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Ремонт и
монтаж машин и оборудования"

24. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Обеспечение
электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха"

25. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Сбор, обработка

и утилизация отходов; обработка вторичного сырья"
26. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Строительство

зданий"
27. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Складское

хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность"
28. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность по

предоставлению мест для временного проживания"
29. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность по

предоставлению продуктов питания и напитков"
30. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Разработка

компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области
и другие сопутствующие услуги"

31. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность в
области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических
испытаний, исследований и анализа"

32. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Научные
исследования и разработки"

33. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность
туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере
туризма"

34. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Образование"
35. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность в

области здравоохранения"
36. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Предоставление

социальных услуг без обеспечения проживания"
37. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность в

области спорта, отдыха и развлечений"
38. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Ремонт

компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения".

	Постановление Правительства РФ от 2 июля 2020 г. N 972 "О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации"
	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
	Перечень видов экономической деятельности, предусмотренных Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), при осуществлении которых действует особый правовой режим осуществления предпринимательской деятельн...